ἴσ. χορηγήσθαι. ὁ IV Reg IV, 58. ὁ I Cor. XV, 50.

PATR. GR. XL.

A rum hodie celebrandorum gratia convenimus, con-
tatum concedentes quod nostræ erit facultatis alio-
rum lætitiæ præstare studeamus. Novi siquidem a
nobis exigendum, non quantum magnis illis ac ad-
mirandis merito debeatur; sed quantum pauperi-
bus nobis in promptu sit. Utinam vero modicum
quid ejus mihi gratiæ suppeditatum suppeteret, cu-
jus ambo hi sancti participes, alter quidem Hieroso-
lymis incredulos docuit; alter vero cum Athenis
in Areopagum venisset, supersticiosos ab impietatis
errore convertit, ostendens eis Christum, ac veræ
pietatis ac religionis annuntians sacramentum. Sic
enim liqueret, aliquid nos eorum præstare quæ sunt
proposita: nec procul admodum ab argumenti tanta
præstantia abesse.

B Quia vero præclara illa Spiritus dona magnorum
sunt, ipseque, ejuscemodi gratiarum divitiis indi-
gnus existo, meam vobis alacri animo paupertatem,
velut Eliseus ὁ cum pulmento olera, appono:
haudquaquam ea privandus laude, ut ne omnino
præteream quod bonum ac præclarum est. Ne quis
autem me vestrum, auditores, qui viros strenuos
laudandos susceperim, externæ puet ac profanæ
sapientiæ sectaturum legeat. Non enim composita
arte assentamur atque blandimur; sed Dei aman-
tium ac religiosorum animorum virtutem vera nar-
ratione repræsentare studemus. Quamobrem læ-
cebitur genus, nec parentum illustris gloria, negotii
aliquid dicturo præbebit. Quippe, *caro et sanguis
regnum Dei non possidebunt* ὁ; nec cæli cives a ter-
renis ac sæculi prærogativis honoraturi sumus; sed
plane secus, obscuram parentum vitam, artes me-
chanicas, paupertatis denique appellatum probrum,
hæc atque inter laudandum commemorabimus.
Nam juxta Evangelium nostrum, Christiani humi-
litate gloriam habent. Sane quidem externorum
encomia contuens, maxime vitupero, quod eos lau-
daturi quos sibi proposuerint in laudis argumentum,
tanquam nihil peculiare dicendum suppetat, ad ma-
jorum frustra sepulcra confugiant, ac defunctis in
cassum negotium facessant, mortuosque viventium
ornamento asciscant: quibus vita functos invo-
cant, nihil boni ac præclari apud eos exstare pro-
fitentes, quos laudibus celebrant. Præterea, ut qui-
dem certum esset, sic omnino comparatum esse, ut
qui claris majoribus procreati sunt, ipsi quoque
probi existerent, ac virtutem, ceu quamdam natu-
ram velut hæreditaria successione transmissam
susciperent; esset fortasse haud incongruum pa-
rentum meminisse: cum vero studiorum diversitas
plerumque generis successionem mentiat (philoso-
phi namque filius, luxuriosus ac ganeo evadit; ac
philosophus, voluptarii ac libidinosi filius), frustra
laboratur percensendis encomio proavis ac majori-
bus, cum sit ostendendum, quæ ejusque facinora ac res
præclare gestæ sint. Quod hæc vero sic ha-
beant, haud aliunde diligenti pervestigatione noverimus,
quam ex sacris ipsis Christianorum Scriptu-
ris, quorum multiplex variaque utilitas existit.